１　定期総会・表彰式

① 平成30年度事業報告

② 平成30年度決算報告

③ 監査報告

④ 役員選出（案）

⑤ 令和元年度事業計画（案）

⑥ 令和元年度予算（案）

出席者：184人　　委任状：135人

２　新任自治会長研修

・ 熊谷市自治会連合会事業と単位自治会の

活動事例

・ 自治会制度、自治会と市の関係

出席者：83人

３　自治連だより「ひろば」発行

　　 災害に強い町づくり

　　・マイタイムライン作成

出席者：140人

テーマ　・地域コミュニティが命を救う。ＩＴを活用した

全世帯配布       第27号　70,500部　発行

４　スキルアップセミナー

 8月21日（水）

ホテルガーデンパレス

全自治会長
＋　防災士対象

議案第１号

【実施事業】

期　日 会場又は対象者 内　　　　　容

5月15日(水)
大里生涯学習センター

あすねっと

5月28日（火）

142人対象

令和元年度 事業報告

江南行政センター

8月1日 全世帯配布       第26号　70,500部　発行

  令和2年
    1月1日

５　講演会

① 介護保険制度の概要

② 現在推進されている介護保険事業について

出席者：195人

６　市長との懇談会

　　・人口減少問題に対する市の施策について

　　・ごみの減量化に関する市の施策について

出席者：44人

７　専門部研修

   　チャレンジ

出席者：38人

９　自治会活動ハンドブック作成

 令和2年
 1月23日(木)
 ～24日(金)

全自治会長へ配布

８　回覧板作成

自治会連合会の組織や活動等のお知らせや、各種

申請様式、また各自治会の活動事例等を紹介

4月 全自治会長

12月 全自治会

全自治会長へ配布

１０　自治会連合会ホームページ作成

テーマ　・ラグビーワールドカップ2019の総括

11月 全自治会

テーマ　・住民ニーズに応える　地域課題の解決へ

11月26日(火)
熊谷市役所

理事対象

10月17日（木）

大里生涯学習センター
あすねっと

全自治会長・役員対象

理事対象

視察先
茨城県日立市塙山学区
住みよいまちをつくる会

１　正副会長会議

会　場

① 他団体への役員推薦について

② スキルアップセミナーについて

③ 専門部研修について

① 講演会について

② 審議会委員の推薦について

③ 専門部研修について

① 市長との懇談会について

② 規程の見直しについて

① 専門部研修について

② 規程の見直しについて

③ 会員からの名簿提供について

① 規程の見直しについて

② 令和２年度の事業について

① 総会日程について

② 令和元年度事業報告について

③ 令和2年度事業計画案について

④ 令和2年度役員改選について

会　場

① 総会日程・次第・議長の選出について

② 総会議案について

③ 表彰者について

出席者：47人　　委任状：14人

1

熊谷市立
商工会館

期　日 主　な　内　容

熊谷市役所

7
  令和2年
  2月12日（水）

熊谷市役所

熊谷市役所1 4月3日（水）

2

4月22日（月）
大里行政
センター

熊谷市立
商工会館

5月15日（水）

6 11月26日（火）

5 10月24日（木）
熊谷市立
商工会館

大里生涯
学習センター
あすねっと

3  6月20日（木）

4 8月8日（木）

【会議の開催】

期　日 主　な　内　容

① 総会議案について

２　理事会

３　専門部会

部会 会　場

① スキルアップセミナーについて

② 市長との懇談会について

① 市長との懇談会について

② スキルアップセミナー報告

① 自治連だより「ひろば」26号について

② 回覧板作成について

③ 自治連ホームページの作成について

① 自治連だより「ひろば」27号について

② 自治連ホームページについて

③ 回覧板の配送について

大里行政
センター

期　日 主　な　内　容

熊谷市立
商工会館

6月20日（木）総
務
部
会

熊谷市立
商工会館

専門部研修について
（業者の提案、業者選定について）

研
修
部
会

8月8日（木）
熊谷市立
商工会館

①

9月25日（水）

広
報
部
会

4月22日（月）

①

熊谷市立
商工会館

講演会について
（概要と研修テーマ）

①

健
康
部
会

8月8日（木）

9月25日（水）
熊谷市立
商工会館

専門部研修について
（研修先、内容・見積依頼業者等）

10月24日（木）
熊谷市立
商工会館